[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  24 марта 2021 года                                                                                      № 45
	О внесении изменений в некоторые нормативно-правовые акты Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в сфере противодействия коррупции

В целях приведения нормативно-правовых актов Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в соответствие федеральному законодательству «О противодействии коррупции» и «О муниципальной службе в РФ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области» от 02 февраля 2015 года
 № 11 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Подпорожского муниципального района и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Подпорожского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее-Постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. В Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Подпорожского муниципального района, и муниципальными служащими,  замещающими должности муниципальной службы в Администрации Подпорожского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение  к Постановлению):
- пункт 15 изложить в новой редакции:

«Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную службу сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на   муниципальную службу.
Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы».
2. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 26 октября 2016 года № 159 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:
2.2. утвердить приложение к постановлению  в новой редакции

Перечень

должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Никольское городское  поселение  Подпорожского муниципального района Ленинградской области», при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Категория «Руководители»

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник отдела

	Категория «Специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист

	Ведущий специалист

	Категория «Обеспечивающие специалисты»

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Никольский вестник» и вступает в силу с даты официального опубликования.

Глава Администрации

А.Е. Шилов